
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «Шипицынское» 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От «05» апреля 2017 года                  № 42 

 

Об утверждении административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Перераспределение земель и (или) земельных 

участков, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности, и земельных 

участков, находящихся в частной собственности на 

территории муниципального образования 

«Шипицынское» 

 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления  в Российской федерации» и от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг»,  

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить прилагаемый административный регламент по 

предоставлению муниципальной услуги «Перераспределение земель и (или) 

земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности на 

территории муниципального образования «Шипицынское». 

2. Установить, что положения административного регламента в части, 

касающейся предоставления муниципальной услуги через многофункциональный 

центр предоставления государственных и муниципальных услуг и (или) 

привлекаемые им организации, применяются со дня вступления в силу 

соглашения о взаимодействии между администрацией муниципального 

образования «Шипицынское» и многофункциональным центром предоставления 

государственных и муниципальных услуг и в течение срока действия такого 

соглашения. 

Установить, что в случаях, предусмотренных соглашением о взаимодействии 

между администрацией муниципального образования "Шипицынское" и 

многофункциональным центром предоставления государственных и 

муниципальных услуг, административные действия, связанные с 

межведомственным информационным взаимодействием, предусмотренные 

административным регламентом, осуществляются уполномоченными 

работниками многофункционального центра предоставления государственных и 

муниципальных услуг и (или) привлекаемых им организаций. В этих случаях 



 2 

данные административные действия, предусмотренные административным 

регламентом, муниципальными служащими администрации муниципального 

образования "Шипицынское" не осуществляются. 

3. Установить, что положения административного регламента в части, 

касающейся предоставления муниципальной услуги через Архангельский 

региональный портал государственных и муниципальных услуг и Единый портал 

государственных и муниципальных услуг (функций), применяются со дня 

вступления в силу соглашения об информационном взаимодействии между 

администрацией муниципального образования «Шипицынское» и 

администрацией Губернатора Архангельской области и Правительства 

Архангельской области и в течение срока действия такого соглашения. 

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 

официального опубликования. 
 

 

 

 

Глава муниципального образования                                             Л.П. Семерюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Касаткин Виктор Александрович, (881837) 3-49-40                                                                        


